10. GREGORIUS DIXIT : Omnes haeretici, dum Deum nituntur defendere, offendunt.

11. Haeticorum sacrificia accepta esse Deo nequeunt.

12. ISIDORUS DIXIT : In nulla causa contendas, quia contentio lites parat. Contentio rixas gignit. Contentio fauces odiorum accendit et concordiam contentio rumpit.

13. Sicut instruere solet [collatio], ita contentio destruit.

10 *Moral.*, xi, 1, 1; *P. L.*, 75,

953 C D.

11 *Ibid.*, Praef., 8, 17; *P. L.*,

75, 526 C.

12 *Syn.*, 2, 39; *P. L.*, 83, 854 B.

13 *Sent.*, iii, 14, 4; *ibid.*, 689 A.

Cf. L. S., 81, 40.

12 fauces : faces *WFpcRLpc*

13 Sicut : caritas *add. R.* concordia *add. Lpc* || collatio : *ex coniectura tantum*, *cf.* 81, 40 || destruit : -ere solet *R*

ce qu'il nous faut faire de préférence. Car si nous employons le bref moment de cette vie à une quête vaine et inutile, sans aucun doute nous allons vains et vides vers Dieu, où aura lieu le jugement de nos actes.

10. GRÉGOIRE A DIT : Tous les hérétiques, en s'efforçant de défendre Dieu, l'offensent.

11. Les sacrifices des hérétiques ne peuvent être agréés de Dieu.

12. ISIDORE A DIT : Pour aucune cause ne te dispute, car la dispute prépare les procès. La dispute engendre les rixes. La dispute enflamme le cratère des haines, et la dispute brise la concorde.

13. De même que, d'ordinaire, la conversation instruit, de même la dispute détruit.

10 Omnes haeretici : Qui (=haeretici)

12 quia : *om.* parat : parit
fauces : faces

LXX. DE CURIOSITATE

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Neminem concutiatis, neque calumniam faciatis.

2. IN DEUTERONOMIO DICIT : Non stabit testis unus contra aliquem, quidquid illud peccati et facinoris fuerit; sed in ore duorum aut trium testium, stabit omne verbum.

3. SALOMON DIXIT : Qui autem investigator malorum est opprimitur.

4. IESUS FILIUS SIRACH DIXIT : In supervacuis rebus noli scrutari multipliciter.

5. Non est tibi necessarium ea quae abscondita sunt videre oculis tuis.

6. De re ea quae tibi non molestat, ne certeris.

7. AUGUSTINUS DIXIT : O quam irreprehensibiles esse poteramus, si tam diligenter nostra vitia caveremus, quam scrutamur aliena. Sed hoc est quod nostra obliviscimur, dum aliena curamus.

1 Lc. 3, 14.

2 Deut., 19, 15.

3 Prov. 11, 27.

4 Eccli. 3, 24.

5 Eccli. 3, 23.

6 Eccli. 11, 9.

Mss : WSPRL. Textus S.

1 in evangelio : om. W

6 ea : om. Lpc || tibi : te Lpc || ne certeris : nec cet. FLac, ne cures Lpc

CHAPITRE 70

DE LA CURIOSITÉ

1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Ne troublez personne, et ne faites point de calomnie.